Plenário Dr. Francisco Romano de liveira, 23 de março de 2015.

RICA O PIORINO

Vereador

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário de Obras e Serviços, solicitando

a construção de um PEV — Posto de Entrega Voluntária (entulho, recicláveis, etc.) nas

proximidades do prédio onde se localiza a Guarda Municipal de Pindamonhangaba.

111 111111111111111
Protocolo: 0000556/2015

20/03/2015 - 13:23:26

REQ Requerimento 461/2015
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS. SOLICITANDO A
CONSTRUÇÃO DE UM PEV- POSTO DE ENTREGA VOLUNTÁRIO
ENTULHO. RECICLÁVEIS. ETC.) NAS PROXIMIDADES DO PRÉDIO
ONDE SE LOCALIZA A GUARDA MUNICIPAL DE
PINDAMONHANGABA.

APROVADO ,

Viiroador Felipe César
Presidente

2:0  MAR. 2015

Senhor Presidente,

Considerando que o local é utilizado pela população para o descarte de entulho e lixo de forma

irregular;

Considerando a reivindicação de moradores do local;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com cópia ao

Secretário de Obras e Serviços, solicitando a construção de um PEV — Posto de Entrega

Voluntária (entulho, recicláveis, etc.) nas proximidades do prédio onde se localiza a Guarda

Municipal de Pindamonhangaba.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1